5 de setembro de 2022
Número 166

3

especialista de informática do grau 1, nível 1, e após homologação das atas por  deliberação do Exmo. Conselho Diretivo de
28/07/2022, foi autorizada a contratação do trabalhador Carlos Miguel da Silva Faria, a partir de 1 de setembro de 2022, na
carreira (não revista), de especialista de informática, da categoria de especialista de informática do grau 1, nível 1, do mapa de
pessoal do Instituto de Administração da Saúde, IP- RAM, em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, com um período experimental de seis (6) meses, sendo o mesmo remunerado pelo escalão 1, índice 400, no
montante de € 1 389,64, iniciando nessa data o regime de estágio previsto no n.º 2 do artigo 8.º, e no artigo 10.º do Decreto-
-Lei n.º 97/2001, de 26 de março.

Funchal, 30 de agosto de 2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO DO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE, IP- RAM, Bruno Alexandre

Ornelas de Freitas

Aviso n.º 772/2022

Sumário:
Lista unitária de ordenação final provisória e dos candidatos excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção do procedimento
concursal comum para ocupação mediante a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado, para o preenchimento de 1 (um) posto de trabalho da carreira e categoria do regime geral de
Técnico Superior, com licenciatura na área de Economia, Gestão ou Contabilidade, para o mapa de pessoal do Instituto de Administração
da Saúde, IP- RAM, conforme Aviso n.º 1071/2021.

Texto:
Em cumprimento do disposto do n.º 1 do artigo 25.º conjugado com o artigo 10.º da Portaria 125-A/2019, de 30 de abril, na

redação atual e do artigo 112.º do Código do Procedimento Administrativo,  e conforme o ponto 11 do aviso n.º 1071/2021,
publicado no Jornal Oficial da Região Autónoma da Madeira, n.º 237, II Série, de 29 de dezembro, torna-se público que se
encontra afixada no Instituto de Administração da Saúde, IP- RAM (IASAÚDE, IP- RAM) e disponibilizada na página
eletrónica,(http://iasaude.pt/index.php/recursos-humanos/rh/recrutamento), a lista com a classificação obtida no último método
de seleção – Entrevista Profissional de Seleção (EPS), e em face desse resultado, a lista unitária de ordenação final provisória,
bem como a lista dos candidatos excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção do referido procedimento
concursal comum para ocupação mediante a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, para o preenchimento de 1 (um) posto de trabalho da carreira e
categoria do regime geral de Técnico Superior, com licenciatura na área de Economia, Gestão ou Contabilidade, para o mapa
de pessoal do Instituto de Administração da Saúde, IP- RAM.

Os candidatos têm um prazo de 10 dias úteis, contados a partir da data de publicação do presente aviso para, querendo, no
âmbito do exercício do direito de audiência dos interessados, dizerem por escrito o que se lhes oferecer.

As eventuais alegações a proferir deverão ser obrigatoriamente efetuadas através do formulário, que se encontra disponível
na página eletrónica do IASAÚDE IP- RAM, em

http://iasaude.pt/index.php/recursos-humanos/rh/recrutamento/formulários-recursoshumanos
Exercício do Direito de Participação de Interessados, Modelo IASAÚDE n.º 096.05, a entregar pessoalmente no

IASAÚDE, IP- RAM, na Secção de Expediente ou remeter por correio registado com aviso de receção, expedido até ao termo
do prazo fixado, dirigido à Presidente do Júri do referido procedimento concursal, para o Instituto de Administração da Saúde,
IP- RAM, sito à Rua das Pretas, 1, 9004-515 Funchal.

Funchal, 30 de agosto de 2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO DO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE, IP- RAM, Bruno Alexandre

Ornelas de Freitas

Joao.Vicente
Realce